
 1 

VIEDMA, 16 DE ENERO DE 2014 

                    VISTO: 
                                  El expediente Nº 144786- EDU-2012 del registro del Ministerio de 
Educación- Consejo Provincial de Educación,  y  
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que en el mismo se tramita el  Programa Club Escolar (Clubes) 
presentado por la  Dirección de Educación Física y Deportes a implementar en las Escuelas de 
la Provincia de Río Negro;  
 
                                  Que por Resolución Nº 1384 /12 se aprueba el mencionado Programa 
que contiene los fundamentos del Proyecto;   
                                           
                                  Que por Resolución Nº 2187/12 se aprueban los criterios de selección de 
las sedes en las que se implementaran los Clubes Escolares, para luego designar a los 
talleristas que estarán a cargo de los diferentes talleres;  
 
                                  Que la implementación se realizará en forma paulatina en las distintas  
localidades de la provincia, teniendo en cuenta los recursos disponibles, su organización y 
factibilidad;                                             
                                  Que es preciso asignar a los docentes las horas cátedras necesarias para 
cumplir funciones en los distintos Talleres; 
                                                  
                                  Que corresponde emitir la norma legal;  
 
POR ELLO:  

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.-  ASIGNAR  horas  cátedra  de  Nivel  Medio,  a   partir  del   01/01/2013  al 
                             28 /02/ 2013, a los profesores  que se desempeñan en los diferentes talleres 
que se realizan en varias localidades de la provincia, los cuales de detallan en el Anexo I que 
forma parte integrante de la presente resolución.-    
                                   
ARTICULO 2º.-  AFECTAR por la  Dirección  de  Administración  Contable,  al  presupuesto  
                             vigente, lo determinado en el Articulo 1º de la presente. -      
                       
ARTICULO 3º.-  REGISTRAR,   comunicar   por  la   Secretaría   General    a   los   Consejos 
                             Escolares: Atlántica I y II, Alto Valle Este II, Alto Valle Centro II, Valle 
Inferior, Sur II, Alto Valle Oeste I, Alto Valle Medio I y por su intermedio a las Supervisiones 
de Educación Primaria y Secundaria, a las Instituciones interesadas y archivar.- 
 

RESOLUCION Nº 28 
Fernando Héctor LOPEZ  

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 
 

Ebe María ADARRAGA 
Secretaria General 



 2 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 28 

                                                                               
TALLER: RADIO ESCOLAR- CLUBES ESCOLARES Nº 340 - VIEDMA  
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Lancafil, Mario 20-17989567-7 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
 
TALLER:  EXPLORAR LA MATEMÁTICA DESDE LA CREATIVIDAD 
       CLUBES ESOLARES Nº 340 VIEDMA 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Contreras, 
Soledad 

27-33985779-8 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:  MUSICA – CLUBES ESCOLARES Nº 19 - VIEDMA 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Gattoni, Darío 
German 

20-27111677-3 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

Cacho, Leandro 20-24437536-8 12 Hs. 01/01/2013 31/12/2013 
 
TALLER:  EFI – CLUBES ESCOLARES Nº 335 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Riffo, Yoana 27-32645945-1 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
 
TALLER:  PERCUSIÓN  MUSICAL– CLUBES ESCOLARES Nº 299 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Aguirre, 
Santiago 
Lighuen 

23-36428014-9 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:   EFI – CLUBES ESCOLARES Nº 299 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Castillo, Claudia 27-31671899 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER:   AJEDREZ– CLUBES ESCOLARES Nº 153 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Fernández, 
Ezequiel 

20-28781257-5 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
 



 3 

 
TALLER:   PERCUSIÓN MUSICAL– CLUBES ESCOLARES Nº 24 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Correa, Pablo 
Manuel 

20-33677818-3 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:  TEATRO– CLUBES ESCOLARES Nº 24 - ALLEN 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Paris, Ana Laura 27-28484830-1 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER:   EFI – CLUBES ESCOLARES Nº 137 -  FERNANDEZ ORO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Muñoz, Maria 
Fernanda 

27-30752026-0 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:    RECICLADO– CLUBES ESCOLARES Nº 137 -  FERNANDEZ ORO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Diomedi, Maria 
Fernanda 

27-26009869-7 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:   ATLETISMO-VIDA EN LA NATURALEZA– CLUBES ESCOLARES  
                   Nº 102 -  FERNANDEZ ORO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Tolosa, Rubén 
Alberto 

20-17906572-0 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:   EFI – CLUBES ESCOLARES Nº 102 -  FERNANDEZ ORO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Croceri, Mauro 
Raúl 

20-33919609-6 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:  COORDINACION– CLUBES ESCOLARES -  ALLEN -FERNANDEZ ORO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Muller, Maria 
del Carmen 

27-16647269-0 8 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
 
 
 
 



 4 

 
TALLER:   RESCATANDO NUESTRAS TRADICIONES EN EL CAMINO DE LA  
                   DANZA– CLUBES ESCOLARES  Nº 151  AGUADA DE GUERRA 
        CLUBES ESCOLARES Nº 209 PARAJE COMI-CO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Villegas, Pedro 20-17095475-1 10 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER:  AJEDREZ EN LA ESCUELA– CLUBES ESCOLARES Nº 358 -  CHIMPAY  
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Aguayo, Daiana 
Araceli 

23-38093006-4 4  Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
 
TALLER:  INTEGRADOR DE AJEDREZ DEPORTIVO Y CULTURAL CELEBRA  
                  LA VIDA– CLUBES ESCOLARES Nº 37 -  BARDA DEL MEDIO  
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Hernández, 
Rodrigo Nicolás 

20-34352754-4 3 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

Preafán, Yanet 27-37101238-4 3 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER:   LIBERARTE– CLUBES ESCOLARES Nº 251-  SIERRA GRANDE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Assef, Vanesa 
Gilda 

27-25702485-2 4  Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

  
TALLER:   CICLISMO EN LA ESCUELA PRIMARIA Nº 251– CLUBES  
                    ESCOLARES  -  SIERRA GRANDE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Díaz González, 
Ramón Luis 

20-18794398-8 6 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:   EXPRESIÓN CORPORAL - CLUBES ESCOLARES Nº 251 -  SIERRA  
                   GRANDE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Bruno, Claudia 
Maribel 

27-36481888-8 4  Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
 
 
 
 



 5 

 
TALLER:   DE COCINA– CLUBES ESCOLARES  -  SIERRA GRANDE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Urrutia, Ingrid 
Yamil 

27-33954296-7 4  Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:   AJEDREZ– CLUBES ESCOLARES  - Nº 359 SAO - LAS GRUTAS -   
                   PUERTO SAE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Romero, 
Rolando 

20-14964513-7 10 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:  EXPRESIÓN CORPORAL Y SEDENTARISMO – CLUBES ESCOLARES   
                  Nº 98-  LAS GRUTAS - PUERTO SAO 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Perales, 
Gustavo  Adolfo 

20-17194898-4  10 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

     
TALLER:  INTEGRAL EXPRESIVO – CLUBES ESCOLARES  Nº 304 PUERTO SAE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Seco, Maria 
Jesús 

27-32246502-0   6 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER:  PROYECTO SEGURIDAD BARRIAL – CLUBES ESCOLARES  Nº 343  S.  
                  C. DE BARILOCHE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Funes Carolina 27-32399374-8 10 Hs  01/01/2013 28/02/2013 
 Torres Fabián  20-20593660-3   10 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER:  PROYECTO SEGURIDAD BARRIAL – CLUBES ESCOLARES  Nº 311 S. C. 
                   DE BARILOCHE 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Jara David A. 20-22292464-3 10 Hs.  01/01/2013 28/02/2013 
Arismendi Nadia 27-32213723-6 10 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
Ljungberg 
Daniel 

20-29280416-5 15 Hs.  01/01/2013 31/12/2013 

Luna Marcelo 20-14011664-6 20 Hs. 01/01/2013 31/12/2013 
Ortelli Sebastián 20-17455984-9 15 Hs. 01/01/2013 28/12/2013 
 
 
 



 6 

 
TALLER: RESCATANDO NUESTRAS  TRADICIONES  EN EL CAMINO DE LA 
                 DANZA CLUBES ESCOLARES  Nº 114 – PRAHUANIYEU 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Villegas Pedro 20-17095475-1 4 Hs.  01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER DE BANDA  CLUBES ESCOLARES: RESIDENCIA MASCU LINA  
MEDIO  - MAQUINCHAO  
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Cayupan Ariel 20-27407157-6 6 Hs.  01/01/2013 28/02/2013 
 
TALLER   FOLKLORE  – CLUBES ESCOLARES  Nº 304 VILLA REGINA 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Velásquez 
Nelson  

23-25093106-9 6 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

 
TALLER: PROYECTO VALLE AZUL – ESCUELA Nº 143 CLUBES VALLE AZUL  
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Fuentes Lucía 27-28829611-7 4 Hs.  01/01/2013 28/02/2013 
Stelzer Germán 20-26915792-6 4 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 
Reyes Victoria 27-25093589-2 4 Hs. 01/01/2013 31/12/2013 
Vásquez Sergio 20-28829676-7 6 Hs. 01/01/2013 31/12/2013 
Sierra José 20-38499523-4 4 Hs. 01/01/2013 28/12/2013 
 
TALLER: EN ACTIVIDADES FÍSICAS  Y DEPORTIVAS – CLUBES ESCOLARES   
                  Nº 100 EL CUY 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Fernandez 
Claudio 

20-33416926-0 6 Hs. 01/01/2013 28/02/2013 

Cárdenas Carlos 20-33281420-7 6 Hs.  01/01/2013 28/02/2013 
 


